[image: image2.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области
ПРИКАЗ

« 25 » апреля 2014 г.

№ 1459
Об итогах III    летних    областных

соревнований  учащихся по  спортивному

ориентированию, посвященных 60-летию

образования     Белгородской       области
В соответствии с планом работы департамента образования Белгородской области  на  2014 год,  на  основании  приказа  от  19 марта 2014 года № 918  «О проведении III  летних областных лично-командных соревнований учащихся по спортивному ориентированию, посвященных 60-летию образования Белгородской области» 16  апреля  2014  года в Белгородском районе  состоялись III летние областные лично-командные соревнования учащихся по спортивному ориентированию,  посвященные 60-летию образования Белгородской области (далее – Соревнования).
В Соревнованиях приняли  участие 147 спортсменов из  19 территорий области. Соревнования проводились среди учащихся 7-11 классов.
Не приняли участие в Соревнованиях команды Валуйского, Вейделевского, Грайворонского, Красногвардейского, Новооскольского, Прохоровского, Ракитянского, Ровеньского районов.
Победителем  и  призерами  в личном зачете среди девушек стали:

1 место – Честова Анна (г. Белгород);

2 место – Якименко Анна (г. Шебекино);
3 место – Усова Светлана (г. Белгород).

Среди юношей:

1 место – Лаптев Илья (г. Шебекино);

2 место – Мещеряков Владислав (г. Белгород);
3 место – Писаренко Антон (г. Шебекино).
В командном зачете победителем и призерами стали:

1 место – г. Белгород;
2 место – г. Шебекино;

3 место – Яковлевский район.

Высокий  уровень  подготовленности показали команды из г. Белгорода, г. Шебекино, Яковлевского, Белгородского, Губкинского районов и г. Старый Оскол.
Судейская коллегия, состоящая из работников ГАОУ ДОД «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» успешно справилась с проведением Соревнований, поставленные перед мероприятием цели и задачи полностью выполнены.

По результатам проведения Соревнований ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Соревнований (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров  в  личном  и  командном  зачете дипломами департамента образования Белгородской области, медалями и памятными призами

3. Отметить организованное проведение Соревнований.

4. Руководителям  органов управления образованием муниципальных районов и городских округов  проанализировать результаты Соревнований и довести до сведения руководителей и работников образовательных учреждений.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника  департамента образования области Е.Г. Тишину.
[image: image1.png]

Начальник департамента образования –

заместитель председателя

Правительства области

И. Шаповалов

В. Ченцов

34-96-29

	Приложение 1

	к приказу департамента образования области

	№ 1459 от "25" апреля  2014 г.

	Департамент образования Белгородской области

	ГАОУ ДОД "Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

	III летние областные соревнования учащихся по спортивному ориентированию,             посвященные 60-летию образования Белгородской области

	Командный протокол результатов

	16 апреля 2014 года

	Белгородский район

	№ п/п
	Команда
	Очки юноши
	Очки девушки
	Сумма очков
	Место команды

	1
	г.Белгород
	222
	232
	454
	1

	2
	г.Шебекино
	223
	210
	433
	2

	3
	Яковлевский район
	197
	178
	375
	3

	4
	Белгородский район
	170
	190
	360
	4

	5
	Губкинский район
	187
	172
	359
	5

	6
	г.Старый Оскол
	162
	157
	319
	6

	7
	Шебекинский район
	108
	189
	297
	7

	8
	Ивнянский район
	125
	163
	288
	8

	9
	Корочанский район
	159
	128
	287
	9

	10
	Красненский район
	156
	104
	260
	10

	11
	Старооскольский район
	119
	98
	217
	11

	12
	Краснояружский район
	99
	105
	204
	12

	13
	г.Валуйки
	93
	169
	262
	13 (по 5 рез.)

	14
	Алексеевский район
	128
	65
	193
	14 (по 5 рез.)

	15
	Волоконовский район
	110
	79
	189
	15 (по 5 рез.)

	16
	г.Губкин
	65
	90
	155
	16 (по 5 рез.)

	17
	г.Алексеевка
	106
	33
	139
	17 (по 4 рез.)

	18
	Борисовский район
	0
	39
	39
	18 (по 1 рез.)

	19
	Чернянский район
	0
	0
	0
	19

	Департамент образования Белгородской области

	ГАОУ ДОД "Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

	III летние областные соревнования учащихся по спортивному ориентированию,             посвященные 60-летию образования Белгородской области

	Протокол результатов

	16 апреля 2014 года

	Белгородский район

	Группа Юноши

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Разр.
	Команда
	Результат
	Место
	Прим.
	Вып. разрядов

	1
	Лаптев
	Илья
	2р
	г.Шебекино
	1:04:50
	1

	1 р

	2
	Мещеряков
	Владислав
	1р
	г.Белгород
	1:06:59
	2

	1 р

	3
	Писаренко
	Антон
	2р
	г.Шебекино
	1:08:36
	3

	1 р

	4
	Бугаев
	Даниил
	1р
	г.Белгород
	1:11:08
	4

	1 р

	5
	Кудряшов
	Иван
	1р
	г.Белгород
	1:13:13
	5

	1 р

	6
	Безруков
	Иван
	1р
	Губкинский район
	1:14:02
	6

	1 р

	7
	Шляев
	Максим
	2р
	г.Белгород
	1:21:24
	7

	2 р

	8
	Селезнёв
	Алексей

	Губкинский район
	1:22:26
	8

	2 р

	9
	Роганин
	Артур
	2р
	г.Шебекино
	1:22:55
	9

	2 р

	10
	Коротких
	Павел
	1р
	Яковлевский район
	1:24:05
	10

	2 р

	11
	Ахмедов
	Тимур
	1р
	Яковлевский район
	1:24:13
	11

	2 р

	12
	Пончехин
	Сергей

	г.Валуйки
	1:33:17
	12

	3 р

	13
	Гончаров
	Михаил
	1р
	Яковлевский район
	1:36:14
	13

	3 р

	14
	Коровянский
	Дмитрий

	Белгородский район
	1:36:32
	14

	3 р

	15
	Калмыков
	Константин
	2р
	Корочанский район
	1:37:16
	15

	3 р

	16
	Клавкин
	Александр

	Белгородский район
	1:39:58
	16

	17
	Сорокин
	Дмитрий
	3ю
	Старооскольский район
	1:41:40
	17

	18
	Кудинов
	Денис

	Красненский район
	1:42:21
	18

	19
	Репин
	Роман
	1ю
	г.Шебекино
	1:43:29
	19

	20
	Кононов
	Василий
	3р
	Корочанский район
	1:48:16
	20

	21
	Красовский
	Роман
	2р
	г.Старый Оскол
	1:52:02
	21

	22
	Полуэктов
	Сергей

	Красненский район
	1:58:08
	22

	23
	Лисовский
	Матвей
	2р
	г.Старый Оскол
	1:58:37
	23

	24
	Бережной
	Даниил
	1ю
	Ивнянский район
	2:08:58
	24

	25
	Воронов
	Евгений
	3ю
	г.Старый Оскол
	2:30:20
	25

	26
	Лемешко
	Иван

	г.Алексеевка
	0:40:32
	26
	по 1 кругу

	27
	Пуляев
	Игорь
	3р
	Шебекинский район
	0:41:40
	27
	по 1 кругу

	28
	Кныш
	Алексей

	Волоконовский район
	0:46:08
	28
	по 1 кругу

	29
	Назаров
	Денис
	1р
	Яковлевский район
	0:46:17
	29
	по 1 кругу

	30
	Балюков
	Максим
	2р
	Губкинский район
	0:51:58
	30
	по 1 кругу

	31
	Марченко
	Руслан

	Белгородский район
	0:52:35
	31
	по 1 кругу

	32
	Олих
	Виктор

	Белгородский район
	0:53:41
	32
	по 1 кругу

	33
	Кузнецов
	Роман

	Алексеевский район
	0:54:56
	33
	по 1 кругу

	34
	Черных
	Никита

	Алексеевский район
	0:55:35
	34
	по 1 кругу

	35
	Воржев
	Антон

	Красненский район
	0:58:35
	35
	по 1 кругу

	36
	Поздняков
	Роман

	Алексеевский район
	1:00:44
	36
	по 1 кругу

	37
	Гончаров
	Дмитрий
	1ю
	Корочанский район
	1:01:01
	37
	по 1 кругу

	38
	Миюсов
	Андрей

	Краснояружский район
	1:01:42
	38
	по 1 кругу

	39
	Ерин
	Иван
	1ю
	Ивнянский район
	1:03:07
	39
	по 1 кругу

	40
	Зубко
	Данил
	3р
	Шебекинский район
	1:03:56
	40
	по 1 кругу

	41
	Гончаров
	Евгений
	3ю
	Старооскольский район
	1:04:06
	41
	по 1 кругу

	42
	Сафонов
	Олег

	Волоконовский район
	1:04:15
	42
	по 1 кругу

	43
	Павленко
	Андрей
	1ю
	Ивнянский район
	1:04:25
	43
	по 1 кругу

	44
	Мазепов
	Игорь
	1ю
	Корочанский район
	1:06:13
	44
	по 1 кругу

	45
	Попов
	Виталий

	Алексеевский район
	1:06:45
	45
	по 1 кругу

	46
	Перепелица
	Денис

	Краснояружский район
	1:07:49
	46
	по 1 кругу

	47
	Мозжаков
	Никита

	г.Алексеевка
	1:08:43
	47
	по 1 кругу

	48
	Савченко
	Константин

	Краснояружский район
	1:09:29
	48
	по 1 кругу

	49
	Корнев
	Олег

	г.Валуйки
	1:09:29
	49
	по 1 кругу

	50
	Приволихин
	Ростислав

	г.Губкин
	1:10:16
	50
	по 1 кругу

	51
	Чупаков
	Алексей

	Волоконовский район
	1:11:30
	51
	по 1 кругу

	52
	Клешнев
	Владислав

	г.Алексеевка
	1:13:04
	52
	по 1 кругу

	53
	Сороколетов
	Евгений

	г.Алексеевка
	1:14:18
	53
	по 1 кругу

	54
	Зубков
	Владислав
	3ю
	Старооскольский район
	1:15:06
	54
	по 1 кругу

	55
	Миколаюк
	Александр

	Красненский район
	1:16:10
	55
	по 1 кругу

	56
	Мухартов
	Вадим
	3р
	Шебекинский район
	1:24:19
	56
	по 1 кругу

	57
	Туляков
	Илья

	г.Губкин
	1:25:13
	57
	по 1 кругу

	58
	Рубаненко
	Владлен

	Краснояружский район
	1:27:16
	58
	по 1 кругу

	59
	Попов
	Сергей
	3ю
	г.Губкин
	1:28:19
	59
	по 1 кругу

	60
	Сорокин
	Вячеслав
	3ю
	Старооскольский район
	1:34:07
	60
	по 1 кругу

	61
	Кудинов
	Иван
	3ю
	г.Старый Оскол
	1:36:47
	61
	по 1 кругу

	62
	Ильин
	Александр

	Губкинский район
	cнят

	63
	Еглевский
	Иван

	Борисовский район
	cнят

	64
	Чухломин
	Денис

	Чернянский район
	cнят

	65
	Шатохин
	Сергей

	г.Валуйки
	cнят

	66
	Капылов
	Георгий
	3р
	Шебекинский район
	cнят

	67
	Трофимов
	Владимир

	Борисовский район
	cнят

	68
	Михайловский
	Вячеслав

	Чернянский район
	cнят

	69
	Гай
	Даниил
	1ю
	Ивнянский район
	cнят

	70
	Портнов
	Андрей

	г.Валуйки
	cнят

	71
	Черкашин
	Александр

	Борисовский район
	cнят

	72
	Сидоров
	Константин

	Чернянский район
	cнят

	73
	Гмырин
	Артем

	Борисовский район
	cнят

	74
	Шумаков
	Владислав

	Чернянский район
	cнят

	Класс дистанции: 1р

	Квалификационный уровень соревнований: 450 баллов

	1р - 121% - 01:18:27

	2р - 136% - 01:28:10

	3р - 154% - 01:39:50

	Департамент образования Белгородской области

	ГАОУ ДОД "Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий"

	III летние областные соревнования учащихся по спортивному ориентированию,             посвященные 60-летию образования Белгородской области

	Протокол результатов

	16 апреля 2014 года

	Белгородский район

	Группа Девушки

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Разр.
	Команда
	Результат
	Место
	Прим.
	Вып. разрядов

	1
	Честова
	Анна
	кмс
	г.Белгород
	0:51:39
	1

	1 р

	2
	Якименко
	Анна
	кмс
	г.Белгород
	0:53:09
	2

	1 р

	3
	Усова
	Светлана
	кмс
	г.Белгород
	1:00:43
	3

	1 р

	4
	Скачкова
	Татьяна
	2р
	г.Шебекино
	1:01:28
	4

	1 р

	5
	Григорьева
	Анастасия
	1р
	г.Белгород
	1:07:51
	5

	2 р

	6
	Корунец
	Алина

	Губкинский район
	1:09:05
	6

	2 р

	7
	Перепелица
	Мария
	2р
	г.Шебекино
	1:09:19
	7

	2 р

	8
	Алехина
	Екатерина
	1р
	Шебекинский район
	1:10:50
	8

	2 р

	9
	Рябухина
	Марина
	кмс
	г.Старый Оскол
	1:12:49
	9

	3 р

	10
	Романцова
	Екатерина
	2р
	г.Шебекино
	1:18:12
	10

	3 р

	11
	Нагайцева
	Нелли
	2р
	Яковлевский район
	1:24:06
	11

	12
	Лякина
	Юлия

	Белгородский район
	1:25:21
	12

	13
	Деловая
	Кристина
	2р
	Яковлевский район
	1:26:40
	13

	14
	Коваленко
	Анастасия
	1ю
	Белгородский район
	1:28:50
	14

	15
	Сорокина
	Полина

	Белгородский район
	1:30:50
	15

	16
	Воловичева
	Александра
	3р
	Шебекинский район
	1:36:28
	16

	17
	Бойко
	Анна
	2р
	г.Шебекино
	1:38:21
	17

	18
	Иваницкая
	Марина
	3р
	Шебекинский район
	1:42:57
	18

	19
	Вошкина
	Алина
	1ю
	Ивнянский район
	1:46:49
	19

	20
	Хилобок
	Галина
	3р
	г.Старый Оскол
	1:49:36
	20

	21
	Камбулова
	Анна

	Белгородский район
	1:50:25
	21

	22
	Кошмарь
	Ирина

	Губкинский район
	1:53:19
	22

	23
	Чайкина
	Юлия

	г.Губкин
	2:11:29
	23

	24
	Горяинова
	Оксана
	1ю
	Ивнянский район
	2:12:13
	24

	25
	Саркисян
	Лилиана
	1ю
	Ивнянский район
	0:54:23
	25
	по 1 кругу

	26
	Судавцова
	Галина

	г.Валуйки
	0:59:24
	26
	по 1 кругу

	27
	Явкина
	Валерия

	Волоконовский район
	0:59:24
	27
	по 1 кругу

	28
	Бородатова
	Дарья
	1ю
	Корочанский район
	1:00:14
	28
	по 1 кругу

	29
	Иванова
	Анна
	2р
	Яковлевский район
	1:00:25
	29
	по 1 кругу

	30
	Бурма
	Виктория

	Красненский район
	1:02:18
	30
	по 1 кругу

	31
	Беликова
	Ангелина

	Губкинский район
	1:03:01
	31
	по 1 кругу

	32
	Шащенко
	Анастасия

	Краснояружский район
	1:03:12
	32
	по 1 кругу

	33
	Никишина
	Лиза
	2р
	Яковлевский район
	1:05:45
	33
	по 1 кругу

	34
	Лосева
	Кристина

	Алексеевский район
	1:05:51
	34
	по 1 кругу

	35
	Савина
	Марина
	1ю
	Корочанский район
	1:07:36
	35
	по 1 кругу

	36
	Сидельникова
	Елена
	3р
	Шебекинский район
	1:09:20
	36
	по 1 кругу

	37
	Ачкасова
	Виктория
	3ю
	Старооскольский район
	1:09:44
	37
	по 1 кругу

	38
	Еглевская
	Саргылана

	Борисовский район
	1:12:43
	38
	по 1 кругу

	39
	Корунец
	Анастасия

	Губкинский район
	1:14:20
	39
	по 1 кругу

	40
	Полякова
	Алёна
	1ю
	Корочанский район
	1:15:27
	40
	по 1 кругу

	41
	Ковалёва
	Алёна

	г.Губкин
	1:16:23
	41
	по 1 кругу

	42
	Куликова
	Елена

	Краснояружский район
	1:16:31
	42
	по 1 кругу

	43
	Зубкова
	Виктория
	3ю
	Старооскольский район
	1:17:38
	43
	по 1 кругу

	44
	Новикова
	Юлия

	г.Алексеевка
	1:17:27
	44
	по 1 кругу

	45
	Теренина
	Светлана

	г.Старый Оскол
	1:18:04
	45
	по 1 кругу

	46
	Скороходова
	Анастасия

	г.Валуйки
	1:18:35
	46
	по 1 кругу

	47
	Смирных
	Мария

	Красненский район
	1:18:45
	47
	по 1 кругу

	48
	Скворцова
	Дарья

	Волоконовский район
	1:20:21
	48
	по 1 кругу

	49
	Косова
	Лидия

	г.Валуйки
	1:20:28
	49
	по 1 кругу

	50
	Кудинова
	Екатерина

	Красненский район
	1:21:24
	50
	по 1 кругу

	51
	Халаимова
	Яна
	1ю
	Ивнянский район
	1:22:27
	51
	по 1 кругу

	52
	Бойченко
	Кристина

	Краснояружский район
	1:35:28
	52
	по 1 кругу

	53
	Иманвердиева
	Зарина
	3ю
	Старооскольский район
	1:36:39
	53
	по 1 кругу

	54
	Иванова
	Екатерина
	3ю
	г.Старый Оскол
	1:37:02
	54
	по 1 кругу

	55
	Позднякова
	Анастасия

	Алексеевский район
	1:42:20
	55
	по 1 кругу

	56
	Белозёрова
	Екатерина

	г.Губкин
	cнят

	57
	Устинова
	Мария

	Чернянский район
	cнят

	58
	Ильина
	Мария

	г.Алексеевка
	cнят

	59
	Линкина
	Анна

	Волоконовский район
	cнят

	60
	Малий
	Елена

	г.Валуйки
	cнят

	61
	Пупчик
	Валерия

	г.Губкин
	cнят

	62
	Золотухина
	Ангелина

	Борисовский район
	cнят

	63
	Пышнограй
	Виктория

	Алексеевский район
	cнят

	64
	Макаренко
	Анастасия
	1ю
	Корочанский район
	cнят

	65
	Казакова
	Любовь

	Борисовский район
	cнят

	66
	Орешкина
	Виктория

	Чернянский район
	cнят

	67
	Лемещенко
	Ангелина

	г.Алексеевка
	cнят

	68
	Стребкова
	Дарья

	Алексеевский район
	cнят

	69
	Мирошниченко
	Анастасия

	Борисовский район
	cнят

	70
	Фаткулина
	Тамара

	Чернянский район
	cнят

	71
	Рыжих
	Оксана

	Красненский район
	cнят

	72
	Деревягина
	Дарья
	3ю
	Старооскольский район
	cнят

	73
	Рощупкина
	Екатерина

	г.Алексеевка
	cнят

	Класс дистанции: 1р

	Квалификационный уровень соревнований: 520 баллов

	1р - 124% - 01:04:03

	2р - 139% - 01:11:48

	3р - 157% - 01:21:05